
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs n. 297 del 16.04.1994 e, in particolare, l’art. 404, concernente le Commissioni giudicatrici dei 

concorsi per titoli ed esami; 

VISTO il D.M. n. 984 del 14 dicembre 2017 concernente le “procedure e i criteri per le modalità di verifica 

degli standard professionali in itinere e finale, incluse l’osservazione sul campo, la definizione della 

struttura del bilancio delle competenze e del portfolio professionale del personale docente ai sensi 

dell’art. 13 del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.59”; 

VISTO il D.M. n. 995 del 15 dicembre 2017 con il quale sono state disciplinate le modalità di espletamento 

della procedura concorsuale di cui all’articolo 17, comma 2, lettera b), e commi 3, 4, 5 e 6, del 

decreto legislativo 13 aprile 2017, n.59; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale del MIUR, n. 85 dell’1 febbraio 2018, con il quale è stato indetto “il 

concorso di cui all’articolo 17, comma 2, lettera b), e commi 3, 4, 5 e 6, del decreto legislativo 13 

aprile 2017, n.59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 14192 del 15 marzo 2018 con la quale sono state definite le modalità di 

presentazione per le candidature come presidente, componente e membro aggregato del concorso 

docenti di cui all’articolo 17, comma 2, lettera b), e commi 3, 4, 5 e 6, del decreto legislativo 13 

aprile 2017, n.59; 

VISTI  gli elenchi trasmessi dal MIUR, relativi agli aspiranti che hanno prodotto nei termini previsti tramite 

le procedure POLIS, la dichiarazione di disponibilità alla nomina, in qualità di presidenti, commissari 

e membri aggregati, nelle commissioni giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al 

reclutamento del personale docente;  

VISTA la propria nota prot. n. 14184 del 20 aprile 2018 con la quale, considerato l’esiguo numero di 

candidature pervenute,  sono stati riaperti termini per la presentazione di ulteriori istanze da parte 

di aspiranti Presidenti, Commissari e membri aggregati di lingua straniera ed informatica; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 23257 del 15 maggio 2018 con la quale è stato trasmesso l’elenco degli 

aspiranti presidenti – docenti universitari con il prescritto parere Consiglio Universitario Nazionale; 

VISTO il D.M. n. 505 del 19 giugno 2018 inerente i requisiti dei componenti delle commissioni 
giudicatrici; 

ACCERTATA l’assenza, per i componenti da nominare, di motivi di esclusione e di cause di incompatibilità e 

di inopportunità di cui all’art. 13 del D. M. n. 995 del 15 dicembre 2017: 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per posti di personale docente, relativa 

all’insegnamento di A046 Scienze giuridico-economiche è così costituita: 

 

PRESIDENTE COORDINATORE: VECCHIO GIUSEPPE (12/03/1952 CT) – Docente Universitario in servizio 

presso l’Università degli Studi di Catania; 

 

1^ COMMISSIONE 

Presidente: CAMMALLERI CALOGERO MASISMO (16/06/1964 CT) – Docente Universitario in servizio presso 

l’Università degli Studi di Palermo; 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0023888.04-07-2018



www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 

 

Commissario: FRANCO GABRIELLA RITA (13/10/1966 CT) – Docente in servizio presso l’I.S. “Moncada” di 

Lentini; 

Commissario: LO VULLO ROBERTO (07/10/1962 PA) - Docente in servizio presso l’I.S. “Majorana” di 

Palermo;  

Segretario: AIELLO VITA (26/06/1967 EN) – Assistente Amministrativo in servizio presso l’I.C. “S. Casella” di 

Pedara; 

 

2^ COMMISSIONE 

Presidente: SAMBATARO LUCIANO MARIA (28/06/1961 CT) – Dirigente scolastico in servizio presso l’I.C. 

“Don Bosco” di Santa Maria di Licodia; 

Commissario: SCUDERI RICCARDO (03/10/1952 CT) – Docente collocato a riposo; 

Commissario: STORACI LUCIA (05/07/1956 SR) - Docente in servizio presso l’I.S. “A. Rizza” di Siracusa;  

Segretario: DISTEFANO LUIGI (16/02/1971 CT) – D.S.G.A. in servizio presso l’I.S. “b. Radice” di Bronte; 

 

Componenti aggregati: 

Lingua Inglese:  DI MAURO GRAZIA MARIA (26/03/1969 CT) – Docente in servizio presso l’I.C. “Malerba” di 

Catania; 

Lingua Inglese: ARENA TIZIANA FEBRONIA (09/10/1982 CT) – Docente in servizio presso l’I.S. di Ramacca-

Palagonia;  

Lingua Francese: PELLEGRINO GIUSI FRANCESCA (11/08/1986 CT) – Dottore in Lingue e culture europee ed 

extraeuropee; 

Lingua Francese: BUA MARISA MARIA (14/07/1970 MB) – Docente in servizio presso l’I.C. “Don Bosco” di 

Santa Maria di Licodia;  

Lingua Spagnola: DI MAURO GRAZIA MARIA (26/03/1969 CT) – Docente in servizio presso l’I.C. “Malerba” 

di Catania; 

Informatica: LISI RAFFAELLA (15/07/1964 CT) – Docente in servizio presso l’I.S. “Marconi” di Catania; 

Informatica: GRECO MARCO (09/09/1969 CT) – Docente in servizio presso l’I.S. “C. Gemellaro” di Catania. 

  

Art. 2) I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono definiti dalla normativa vigente. 

 

 

 

Il Direttore Generale  

Maria Luisa Altomonte 

 

 
 

  
 


		2018-07-04T12:11:09+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




